



ประกาศเทศบาลตำบลปงธงชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปงธงชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายบ้านนาย พ.ท. วศิณ บุญเพื่อน ถึงสุดซอย กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร บ้านขอนแก่น หมู่ที่ ๙ ตำบลเมืองปึก อำเภอปงธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปงธงชัย อำเภอปงธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปงธงชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๕๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๕
 - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธนากร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสถาบัน พลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายนฤนารถ สานอก ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสมปอง หมุนดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปงธงชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ถนน ค.ส.ล. สายบ้าน พ.ท.วสัน บุญเพื่อน ถึงสุดซอย กว้าง 5 เมตร ยาว 55 เมตร หนา 0.15 เมตร บ้านขอนแก่น หมู่ ที่ 9
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร _____ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ถนน ค.ส.ล. สายบ้าน พ.ท.วสัน บุญเพื่อน ถึงสุดซอย กว้าง 5 เมตร ยาว 55 เมตร หนา 0.15 เมตร บ้านขอนแก่น หมู่ ที่ 9
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 122 ๒๒ ๒๕๖๓ เป็นเงิน 156,000.00 บาท
๕. วัตถุประสงค์การราคากลาง ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายบ้าน พ.ท.วสัน บุญเพื่อน ถึงสุดซอย
กว้าง 5 เมตร ยาว 55 เมตร หนา 0.15 เมตร บ้านขอนแก่น หมู่ ที่ 9
- ๕.๑. แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ปร.4
- ๕.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5 (ก)
- ๕.๓. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน ปร.6
- ๕.๔. _____
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑. ประธานกรรมการ ([Signature]) นายธนากร หงษ์อินทร์
- ๖.๒. กรรมการ ([Signature]) นายสถาบัน ปลอดครบุรี
- ๖.๓. กรรมการ ([Signature]) นายอนุสรณ์ สถานอก



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม -
 ประเภท งานประมาณราคางบประมาณ

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย

สถานที่ก่อสร้าง ม.9 ต.เมืองปัก อ.ปึกธงชัย จ.นครราชสีมา (สายบ้าน พ.ท.วศิน บุญเพื่อน ถึงตุ๊กชอย)

งานออกแบบ ก่อสร้างถนน ค.ส.ถ.บ้านขอนแก่น หมู่ที่ 9 สำนัก/กอง กองช่าง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ เดือน 22 เภ.ย. 2563 พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานดินถมพร้อมปรับระดับ	1,874.13	บาท	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	151,861.99	บาท	
3	งานตีเส้นจราจร	-	บาท	
4	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	3,000.00	บาท	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	156,736.11	บาท	
	คิดราคากลางเพียง	156,000.00	บาท	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

(นายธนากร หงษ์อินทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาบัน ปลอดคงบุรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐนารถ สำนอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม -
 ประเภท งานประมาณราคางบประมาณ

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย

สถานที่ก่อสร้าง ม.9 ต.เมืองปึก อ.ปึกธงชัย จ.นครราชสีมา (สายบ้าน พ.ท.วศิน บุญเพื่อน ถึงสุดซอย)

งานออกแบบ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านขอนแก่น หมู่ที่ 9 สำนัก/กอง กองช่าง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ เดือน 12 2563 พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานดินถมพร้อมปรับระดับ	1,375.00	1.3630	1,874.13	บาท	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	111,417.45	1.3630	151,861.99	บาท	
3	งานตีเส้นจราจร	-	1.3630	-	บาท	
4	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	3,000.00	1.0000	3,000.00	บาท	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....					
	เงินประกันผลงานหัก..... 5%					
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%.....					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....					
	รวมค่าก่อสร้าง			156,736.11	บาท	
สรุป	ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน <u>275.00</u> ตร.ม.			156,736.11	บาท	
	เฉลี่ย <u>569.94</u> บาท/ตร.ม.					

ผู้ประมาณการ
 (ลงชื่อ) [Signature]
 (นายณนารถ สามอก)
 วิศวกร โยธาชำนาญการ
 (ลงชื่อ) [Signature]
 (นายสถาบัน ปลอดครบุรี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

 (ลงชื่อ) [Signature]
 (นายชนกร หงษ์อินทร์)
 ปลัดเทศบาลตำบลปึกธงชัย
 อนุมัติ

 (ลงชื่อ) [Signature]
 (นางสมปอง หมุนดอน)
 นายกเทศมนตรีตำบลปึกธงชัย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ส.ส.สายบ้าน พ.ท.ว.คืน บุญเตือน ถึงสุดซอย กว้าง 5 เมตร ยาว 55 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 275.00 ตร.ม. บ้านเลขที่ 2563		นายธนกร สานอก							
เจ้าของแบบ :	เทศบาลตำบลปรางค์กู่	วันที่ 22 ต.ค. 2563							
เจ้าของ :	เทศบาลตำบลปรางค์กู่	งบประมาณ : 2563							
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		
สรุปราคาค่าวัสดุและค่าแรง									
A.หมวดงานดินถมปรับระดับ									
	A.หมวดงานดินถมปรับระดับ							1,375.00	
	B.หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก							111,417.45	
	C.หมวดงานตีเส้นจราจร							-	
	รวมราคาต้นทุน							112,792.45	
A.หมวดงานดินถมปรับระดับ									
	งานรื้อพื้นถนนเดิม	-	ตร.ม.				30.00	-	ขบทิ้ง
	งานทอ ค.ส.ส. ชั้น 3 Ø 0.20 เมตร	-	ทอน		289.00		18.00	-	
	งานทรายหยาบ	-	ลบ.ม.		406.00		59.00	-	
	ปูนยานว	-	ถุง		120.00		-	-	
	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	275.00	ตร.ม.		-		5.00	1,375.00	
	ดินถม	-	ลบ.ม.		80.00		64.00	-	บดอัด
								1,375.00	
B.หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก									
	ยาว 55.00 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร								
	ทรายหยาบ	13.75	ลบ.ม.		435.00	5,981.25	59.00	811.25	6,792.50
	เหล็ก DB 12 mm.	91.46	ก.ก.		15.89	1,453.30	3.40	310.96	1,764.26
	ควมดีเหล็ก	2.74	ก.ก.		56.00	153.44	-	-	153.44

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายบ้าน พ.ท.วสัน บุญเพื่อน ถึงสุดซอย กว้าง 5 เมตร ยาว 55 เมตร ทนบ 0.15 เมตร หรือที่เห็นน้อยกว่า 275.00 ตร.ม. บ้านหนองขี้เหล็ก หมู่ 12 ตำบลบ้านดง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์		วันที่ 22 ต.ค. 2563		นายชุตินทรภรณ์ สานอก					
เจ้าของแบบ :	เทศบาลตำบลบ้านดง			งบประมาณ : 2563					
เจ้าของ :	เทศบาลตำบลบ้านดง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากำหนด		ค่าแรงงาน		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		
	ไม้แอม	7.00	ตร.ม.	200.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
	ไม้แอม	24.75	ตร.ม.	-	-	117.00	2,895.75	2,895.75	
	คอนกรีตผสมเสร็จ สูตร 1:2:4	41.25	ลบ.ม.	1,787.00	73,713.75	306.00	12,622.50	86,336.25	
	เหล็กตะแกรงลวดเส้นผ่า ๒ 4.00 มม.	275.00	ตร.ม.	26.00	7,150.00	3.00	825.00	7,975.00	
	งานหินคลุกไหลทาง	7.00	ลบ.ม.	380.00	2,660.00	105.00	735.00	3,395.00	
	ดินถม	-	ลบ.ม.	80.00	-	64.00	-	-	แทนไหลทาง
	แอสฟัลท์	20.15	ลิตร	30.00	604.50	5.00	100.75	705.25	
C.หมวดงานติดตั้งจราจร								111,417.45	
	สีขอบทาง	-	ตร.ม.	150.00	-	40.00	-	-	
	สีแบ่งกลางถนน	-	ตร.ม.	150.00	-	68.00	-	-	
				ค่าวัสดุ	93,116.24	ค่าแรง	19,676.21	112,792.45	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (.....)

นายชุตินทรภรณ์ สานอก
ประธานกรรมการฯ

นายชุตินทรภรณ์ สานอก
กรรมการฯ/เลขานุการ